
Quinta, 03 de Fevereiro de 2022 | ANO: 3 | Nº 201

Índice

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

XIII Conferência Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão ............................................................. 2

Página 1/3



Quinta, 03 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 201
 

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO

XIII Conferência Municipal de Saúde de Amarante do

Maranhão

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 007/2022 -

GAP. 02 DE FEVEREIRO DE 2022. Dá nova redação ao

Decreto nº 005/2022-GAP, que dispõe sobre a XIII

Conferência Municipal de Saúde de Amarante do

Maranhão, e da outras providências. O Prefeito Municipal

de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão,

VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, em

especial o Artigo 87, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal

e, o disposto no art. 37, da Constituição Federal de 1988 e,

art. 19, da Constituição do Estado do

Maranhão; CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.142, de

28 de dezembro de 1990, e a Resolução Normativa nº 453,

de 10 de maio de 2012, do Conselho Nacional de

Saúde; CONSIDERANDO o Art. 7º do Decreto Municipal

nº 006/2022-GAP, que proíbe atividades no geral que

ocasionem aglomerações; DECRETA: Art. 1º O art. 1º do

decreto municipal 005/2022-GAP de 19 de janeiro de 2022,

passa a vigorar a seguinte redação: Art. 1º A XIII

Conferência Municipal de Saúde, que será realizada no dia

11 de fevereiro de 2022, pela Secretaria de Saúde e pelo

Conselho Municipal de Saúde, tendo como tema “O SUS

em tempos de Pandemia”, converter-se-á integralmente ao

formato remoto (online), por meio de links de ampla

divulgação e respeitando a legalidade, na forma

determinada pelo ANEXO ÚNICO, que integra este

Decreto. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.  Certifique-se, Registre-se, Cumpra-

Se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DE

FEVEREIRO DE 2022. ____________________________

________ VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO

MUNICIPAL  

Publicado por: Guilherme Viana Carvalho

Código identificador: dgfuuiwsus20220203100252

Página 2/3



Quinta, 03 de Fevereiro de 2022 ANO: 3 | Nº 201
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:03.02.2022
23:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO
	DECRETO
	XIII Conferência Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão



		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-02-03T23:08:50-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




